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AVTALE VEDR. FAKKELMANNEN  
 
 
Vedlegg: 
Ingen. 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Ingen. 
 
Sammendrag: 
Denne avtalen forutsetter formannskapets endelige godkjennelse, godkjennelse i Øyer 

Næringsråd og godkjennelse av berørte grunneiere.  

 
Saksutredning: 
Bakgrunnen for denne avtalen er et felles ønske fra Øyer kommune, UngdomsOL 2016 og 

Øyer Næringsråd om å rydde og klargjøre Fakkelmannen til UngdomsOL i februar 2016. 

Øyer Næringsråd har i dag en 5–årig avtale (som utgår våren 2016) med grunneierne om 

rydding og vedlikehold av Fakkelmannen og denne avtalen omfatter tilvekst av løvtrær. 

Tilvekst av bartrær er ikke omfattet fordi det har vært tenkt at Fakkelmannen skulle gro 

igjen etter OL i 1994. Med tiden har Fakkelmannen blitt et ikon for Øyer og Hafjell og det 

fremstår som svært ønskelig å bevare Fakkelmannen så lenge som mulig. For å få til dette 

må Fakkelmannen ryddes for gran og furu i tillegg til løvtrær. Øyer kommune har initiert en 

prosess med grunneierne for å finne frem til en avtale med grunneierne hvor formålet er å 

bevare Fakkelmannen som ikon så lenge som mulig. Øyer kommune har i 

investeringsbudsjettet (2014) vedtatt å avsette kr 100 000 til mulig utkjøp av enkelte 

grunneiere slik at Øyer kommune kan bli grunneier av Fakkelmannen. Grunneierne har vært 

positive til en langsiktig løsning, men saken har tatt lang tid å gjennomføre.  

En varig løsning av Fakkelmannen vil kreve aktiv skogpleie. Ingen vil kun garantere at 

Fakkelmannen vil kunne vare til evig tid, men det er et felles ønske om at Fakkelmannen 

kan bestå så lenge som mulig.  

Det er fra Øyer Næringsråd stillet en henvendelse til Øyer kommune om at Øyer kommune 

bidrar til at Fakkelmannen blir ryddet til UngdomsOL. Grunneierne ønsker en avtale hvor 

det sikres at de ikke lider et økonomisk fremtidig tap dersom bartrær nå ryddes. Øyer 

Næringsråd vil selv forestå den praktiske gjennomføring av ryddingen slik at Fakkelmannen 

får «barbert leggene».  

Det tas sikte på å komme frem til en ny og langsiktig avtale for Fakkelmannen innen 1.7.16.  



 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
Berørte grunneiere, Øyer Næringsråd og Øyer kommune er enige om rydding av bar og 

løvtrær i Fakkelmannen til UngdomsOL. Øyer kommune vil i henhold til denne avtale 

garantere overfor berørte grunneiere at dersom det ikke etableres en ny langsiktig avtale 

for Fakkelmannen så vil Øyer kommune dekke det økonomiske tapet for den tapte 

skogproduksjon som følge av rydding gjennomført til UngdomsOL. Eventuell økonomisk tap 

beregnes av jordskifteretten. Gebyr til jordskifteretten dekkes av Øyer kommune. Rydding 

av Fakkelmannen gjennomføres av Øyer Næringsråd. 

Øyer Kommune   Øyer Næringsråd  Grunneiere 

Ordfører   Erik Fostervoll, leder  Svein Løken, grunneierrepr. 
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